

# CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

## Ordinanza Dirigenziale n. 118 del 11/07/2023

Repertorio Generale n. 882 del 11/07/2023

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA BAGNOLI CROCI IN PROSSIMITA' DELL'INGRESSO DEL "CIRCOLO DEL TENNIS" PER LO STAZIONAMENTO DI UN AUTOCARRO ED AUTOGRU' ADIBITI AL COLLOCAMENTO DI UN INFISSO AL TERZO PIANO DI UN IMMOBILE UBICATO NELLA PREDETTA VIA.

.





### \_

CORPO DI POLIZIA LOCALE

## Ordinanza Dirigenziale n. 118 del 11/07/2023

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA BAGNOLI CROCI IN PROSSIMITA' DELL'INGRESSO DEL "CIRCOLO DEL TENNIS" PER LO STAZIONAMENTO DI UN AUTOCARRO ED AUTOGRU' ADIBITI AL COLLOCAMENTO DI UN INFISSO AL TERZO PIANO DI UN IMMOBILE UBICATO NELLA PREDETTA VIA.

#### IL COMANDANTE

VISTA la richiesta della Signora LO GIUDICE Maria Rocca assunta al Protocollo di questo Ente con n. 21926 del 05/07/2023 con la quale veniva richiesta l'emissione di una Ordinanza di divieto di transito e di sosta con la previsione della rimozione forzata in Via Bagnoli Croci dall'ingresso del "Circolo del Tennis" per metri 15 considerando il senso di marcia, a partire dalle ore 04.00 e fino alle ore 07.00 del giorno 14/07/2023 per l'esecuzione di urgenti lavori;

**RILEVATO** che per le finalità di cui sopra, bisogna vietare il transito e la sosta con previsione della rimozione forzata in Via Bagnoli Croci dall'ingresso del "Circolo del Tennis" per metri 15 considerando il senso di marcia, a partire dalle ore 04.00 e fino alle ore 07.00 del giorno 14/07/2023 per l'esecuzione di urgenti lavori.

VISTO l'art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023.

### **ORDINA**

Per i motivi espressi in narrativa, vietare il transito e la sosta con la previsione della rimozione forzata in Via Bagnoli Croci dall'ingresso del "Circolo del Tennis" per metri 15, considerando il senso di marcia, a partire dalle ore 04.00 e fino alle ore 07.00 del giorno 14/07/2023 per l'esecuzione di urgenti lavori.

Apporre, almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto, adeguata segnaletica verticale di divieto di sosta con pannelli integrativi di rimozione forzata;

Delimitare e segnalare adeguatamente l'area di cantiere, secondo quanto prescritto dal Codice della strada, prevedendo un percorso in sicurezza per i pedoni;

Occultare provvisoriamente la segnaletica verticale in contrasto con la presente Ordinanza (sosta spazio motocicli e sosta residenti);

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali come sopra indicato che saranno istallati a cura della Signora LO GIUDICE Maria Rocca senza alcun onere a carico dell'Ente.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all'albo pretorio on line dell'Ente e pec istituzionale a :

Commissariato di P.S. Taormina

(dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it); Compagnia Carabinieri

Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it); Compagnia Guardia di

Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);

ASM di Taormina

(asmtaormina@gigapec.it); TEKRA s.rl.

(tekrasrl@legalmail.it);

Comando Vigili del Fuoco di Messina

(com.messina@cert.vigilfuoco.it); Servizio 118

(siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);

Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it).

LOGIUDICE Maria Rocca mail:rox.zag92@hotmail.it

Associazione Taxi

Associazione Albergatori

#### **AVVERTE:**

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285. E' incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al Presidente della Regione Siciliana oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania.

Taormina li 11/07/2023

IL COMANDANTE Dott. Daniele LO PRESTI

> Sottoscritta dal Responsabile di Area (LO PRESTI DANIELE) con firma digitale

Sottoscritta dal Responsabile di Area (LO PRESTI DANIELE) con firma digitale